
        
 
О внесении изменений в Постановление администрации  
от 30 декабря 2016 года №1037 «Об утверждении порядка 
учета бюджетных обязательств получателей средств 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 
 
 

 В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести в Постановление администрации от 30 декабря 2016 года №1037 «Об 
утверждении порядка учета бюджетных обязательств получателей средств 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие изменений: 

1.1.  пункт 7 Порядка изложить в новой редакции: 
«7. Сведения об обязательствах, возникших на основании документов-оснований, 

предусмотренных пунктом 1 Перечня (далее - принимаемые бюджетные обязательства), 
формируются: 

не позднее пятнадцати рабочих дней до дня направления на размещение в единой 
информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки в форме 
электронного документа и информация, содержащаяся в Сведениях об обязательстве, 
должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в указанном 
извещении; 

Сведения об обязательствах, возникших на основании документов-оснований, 
предусмотренных пунктами 3 - 12 Перечня (далее - принятые бюджетные обязательства): 

в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-
оснований, предусмотренных пунктами 2 - 4, 6, 7, 9 Перечня, формируются не позднее 
пятнадцати рабочих дней со дня заключения соответственно муниципального контракта, 
договора, соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта, договора 
(соглашения) о предоставлении субсидии бюджетному учреждению муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» или автономному учреждению 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», договора (соглашения) 
о предоставлении субсидии или бюджетных инвестиций юридическому лицу, издания 
приказа о штатном расписании с расчетом годового фонда оплаты труда, указанных в 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от  17 августа   2017 г. №   531 
 



названных пунктах Перечня; 
в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренных пунктами 5 и 8 Перечня, формируются не позднее 
пятнадцати рабочих дней со дня доведения в установленном порядке соответствующих 
лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение получателем средств 
бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» бюджетных 
обязательств, возникших на основании соответственно нормативного правового акта о 
предоставлении межбюджетного трансферта, нормативного правового акта о 
предоставлении субсидии юридическому лицу,  указанных в названных пунктах Перечня. 

Сведения об обязательствах, возникших на основании документов-оснований, 
предусмотренных пунктом 12 Перечня, формируются уполномоченным органом в случае 
исполнения денежного обязательства одним платежным документом, сумма которого 
равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет, на основании 
информации, содержащейся в представленных получателем средств бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» в уполномоченный 
орган платежных документах для оплаты соответствующих денежных обязательств, не 
позднее следующего рабочего дня со дня представления указанных платежных 
документов при положительном результате их проверки на соответствие требованиям 
Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», установленного 
Администрацией муниципального образования «Костомукшский городской округ»» 

1.2.  пункт 16 Порядка изложить в новой редакции: 
«16. В случае отрицательного результата проверки Сведений об обязательстве на 

соответствие требованиям, предусмотренным: 
- абзацами 2-4, 6 пункта 11, 12 и 13  Порядка, уполномоченный орган в срок, 
установленный в пункте 11 Порядка, возвращает получателю средств бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» представленные на 
бумажном носителе Сведения об обязательстве с приложением Протокола (код формы по 
КФД 0531805) (далее - Протокол), направляет получателю средств бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» Протокол в 
электронном виде, если Сведения об обязательстве направлялись в форме электронного 
документа, с указанием в Протоколе причины, по которой не осуществляется постановка 
на учет бюджетного обязательства; 

абзацем пятым пункта 11 Порядка, уполномоченный орган в срок, установленный в 
пункте 11 Порядка: 

в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании 
документов-оснований, предусмотренных пунктом 1-11  Перечня, - возвращает 
получателю средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» представленные на бумажном носителе Сведения об обязательстве с приложением 
Протокола либо направляет получателю средств бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» указанный Протокол, сформированный в электронном 
виде, если Сведения об обязательстве представлялись в форме электронного документа, с 
указанием в протоколах причины, по которой не осуществляется постановка на учет 
бюджетного обязательства. Также уполномоченный орган направляет получателю 
бюджетных средств  извещение о бюджетном обязательстве с указанием информации, 
предусмотренной пунктом 14 Порядка, и  главному распорядителю (распорядителю) 
средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», в 



ведении которого находится получатель средств бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», Уведомление о превышении бюджетным 
обязательством неиспользованных лимитов бюджетных обязательств по форме согласно 
приложению 5 к Порядку(код формы по ОКУД 0506111)» 

2. Настоящий постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о. Главы Костомукшского 
городского округа                                                                                         С.Н. Новгородов 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело – 1, ФО – 1, УЭР – 1, УФК – 1, всего – 4 
 
Исполнитель 
Стременовская Ж.В. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Согласовано 
 
Начальник УЭР:                                    __________ 
 
Начальник УД: Лидич О.А.         ___________________ 
 
Начальник ЮО:                                _____________ 
 

 
 



 
 
 

 


